
 

БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

1 март 2021 й. № 56  1 марта 2021 г. 

 

 

 

Об организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, детских 

лагерей труда и отдыха, многодневных и категорийных походов, онлайн-смен 

на базе образовательных учреждений 

 

             

В соответствии с постановлениями Правительства Республики 

Башкортостан от 10 июля 2019 года №402, от 26 ноября 2020 года №719 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики 

Башкортостан», от 15 марта 2010 года №72 «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей в Республике Башкортостан», протокола 

заседания республиканской межведомственной комиссии по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей от 17 декабря 2020 года №37, п р и к а з ы в а ю:   

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей школьного возраста продолжительностью 21 день; детских 

лагерей труда и отдыха, многодневных и категорийных походов, онлайн-смен в 

соответствии с приложениями; 

1.2. Оформить документацию регламентирующую деятельность детских 

оздоровительных учреждений (приказ об организации оздоровительного 

учреждения с дневным пребыванием детей с указанием сроков работы, штатное 

расписание, режим дня, примерное меню, список поставщиков пищевых 

продуктов, программу производственного контроля) до 31 марта; 

1.3. Согласовать программу образовательно-воспитательной 

деятельности детских оздоровительных учреждений   до 23 апреля. 

1.4. Предоставить сведения, в том числе заявку и паспорт, для 

формирования реестра организаций отдыха детей и их оздоровления до 5 

апреля. 

1.5. Обеспечить соблюдение санитарных правил и норм в местах 

организации летнего отдыха и оздоровления несовершеннолетних согласно 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МƏҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы 

МКУ) 
 (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район 

РБ) 



постановлениям Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020г. № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 

27.10.2020г. №32 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения».  

1.6. Принять исчерпывающие меры по устранению нарушений правил 

пожарной безопасности в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации». 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста, 

координатора летнего отдыха детей Г.М. Ганееву. 

 

 

 
 


